21.7.1620 - 1620, 21 luglio: A Fabritio Santafede ducati sei et per lui ad Andrea Abbate per altritanti, d. 6 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 151, p.336; De Mieri, Ricerca 2020). 

7.8.1620 - 1620, 7 agosto: A Fabritio Santafede ducati otto et per lui ad Andrea Abbate per altri tanti, d. 8 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 150, p.402; De Mieri, Ricerca 2020). 

22.8.1620 - 1620, 22 agosto: A Fabritio Santafede ducati sei e per lui ad Andrea Abbate per altri tanti, d. 6 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 157, p.19; De Mieri, Ricerca 2020). 

27.8.1620 - 1620, 27 agosto: A Fabritio Santafede ducati sei et per lui ad Andrea Abate per altritanti, d. 6 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 156, p.54; De Mieri, Ricerca 2020). 

18.9.1620 - 1620, 18 settembre: A Fabritio Santafede ducati sei et per lui ad Andrea Abbate per altritanti, d. 
6 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 156, p.155; De Mieri, Ricerca 2020). 

10.11.1620 - 1620, 10 novembre: A Fabritio Santafede ducati diece e per lui ad Andrea Abbate per 
altritanti, d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 156, p.365; De Mieri, Ricerca 2020). 

24.11.1620 - 1620, 24 novembre: A Fabritio Santafede ducati quindeci e per lui ad Andrea Abbate per 
altritanti, d. 15 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 157, p.421; De Mieri, Ricerca 2020). 

10.12.1620 - 1620, 10 dicembre: A Fabritio Santafede ducati undeci e per lui ad Andrea Abbate per 
altritanti, d. 11 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 156, p.510; De Mieri, Ricerca 2020). 

19.4.1621 - 1621, 19 aprile: A Fabritio Santafede ducati cinque e per lui ad Andrea Abbate disse per 
altritanti, d. 5 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 161, p.471; De Mieri, Ricerca 2020). 

27.7.1637 - lunedì 27 luglio 1637 … A Pietro Paulo Florido D. venti e per lui al Molto Reverendo padre 
Gabriele di Blasio di Chierici Regolari minori disse sono per altri tanti e per lui a Mario di Bologna per altri 
tanti e per lui a Andrea Abbate a complimento di D. trentacinque atteso li altri D. quindice li hà da lui 
recevuti contanti, et sono jn conto per il prezzo di uno quadro che haverà da fare per l'ecclesia di Cappuccini 
di Trivento (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 276, f. 990; Delfino, in Ricerche sul ‘600 …, 1985 p.98).* 

13.10.1637 - Abate Andrea … 1637, 13 ottobre Da Francesco Antonio d’Angelis D. 30 a compimento di D. 
60 per dieci quadri (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 280; Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1992 p.23).* 

29.11.1646 - 1646, 29 novembre … Alli Governatori del Monte della Misericordia conto di San Martino ducati 
12 et per loro a Filippo Vitale et Andrea Abbate per loro fatiche fatte in fare apprezzare li quadri della 
Heredità del quondam Principe di San Martino et da loro Monte si pagano come heredi dello stesso Principe 
(ASBN, Banco della Pietà, g.m. 365; Paolillo-Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1985 p.117).*